
UCHWAŁA NR                     
RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO

z dnia 30 stycznia 2018 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Cieszyn

Na podstawie art. 7a oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) w związku 
z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 2077)

Rada Powiatu Cieszyńskiego
uchwala:

§ 1. 
1. Udzielić Gminie Cieszyn pomocy finansowej na realizację zadania pn.: "Przebudowa 

ulicy Solnej w Cieszynie" w wysokości 300.000 zł.
2. Kwota pomocy finansowej nie może przekroczyć 50% kosztów realizacji całości 

zadania.

§ 2. 

Upoważnić Zarząd Powiatu Cieszyńskiego do zawarcia Umowy z Gminą Cieszyn 
określającej szczegóły rozliczenia środków finansowych.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: A7FD14F6-9EA1-41A3-9C4D-0B296FCAF8DC. Przyjęty Strona 1 z 1



Uzasadnienie

do Uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Cieszyn

Ulica Solna w Cieszynie z dniem 1 stycznia 2018 roku na podstawie Uchwał Rady
Powiatu Cieszyńskiego i Rady Miejskiej Cieszyna zmieniła kategorię z powiatowej na
gminną. Droga ta jako powiatowa w 2017 roku planowana była do przebudowy. Zawarto
porozumienie powierzające Gminie Cieszyn realizację przebudowy ul. Solnej o wartości
szacunkowej 300.000 zł. Planowano finansowanie zadania do wysokości 300.000 zł
z budżetu Powiatu, z czego 150.000 zł pochodzić miało z pomocy finansowej udzielonej
przez Gminę Cieszyn. Przebudowa ul. Solnej nie została jednak zrealizowana z uwagi na
brak ofert wykonawców w ogłoszonym przetargu, a planowane środki finansowe nie zostały
wykorzystane. Ponadto szacowane koszty 300 tys. zł okazały się niewystarczające ze
względu na konieczność przebudowy pełnej konstrukcji drogi (co zostało stwierdzone na
podstawie rozpoznania geologicznego).
W związku z powyższym zasadne jest w bieżącym roku udzielenie pomocy finansowej

Gminie Cieszyn na przebudowę przedmiotowej drogi gminnej w wysokości 50% kosztów
realizacji zadania, której wysokość zostanie określona po przeprowadzeniu procedury
przetargowej.
Szczegóły dotyczące wzajemnej współpracy, zakres obowiązków i finansowania zostaną

określone w Umowie pomiędzy Powiatem Cieszyńskim i Gminą Cieszyn.

Id: A7FD14F6-9EA1-41A3-9C4D-0B296FCAF8DC. Przyjęty Strona 1 z 1




